CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nº 14 / 2024

Autor: Vereador Wesley do Resgate

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, consoante disposto no art. 298
c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer
seja realizada Sessão Especial em homenagem à Escola Estadual Professora Geraldina Tosta,
pelos 27 anos de sua fundação e história, no dia 23 de maio de 2024, às 19h.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Professora Geraldina Tosta completa 27 anos
de existência e história esse ano, e não poderíamos deixar passar em branco esta data tão
importante. Afinal, não é apenas um prédio com salas de aula, é um lugar acolhedor onde cada
aluno é valorizado e respeitado.

Ao reconhecermos a importância da escola na sociedade,
estamos valorizando também a comunidade que a cerca. A escola não é apenas um espaço físico,
mas um lugar de encontro e de estabelecimento de laços afetivos e sociais entre alunos,
professores, funcionários e a população do entorno.

Sala das Sessões, 5 de março de 2024.

_______________________________ PELO PLENÁRIO

POR __________________________________ VOTOS.

SALA DAS SESSÕES, __________________________

Elizelto Guido
Presidente

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5UWT-6GDP-9242-140G

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5UWT6GDP9242140G,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 5UWT-6GDP-9242-140G

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 5UWT-6GDP-9242-140G

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5UWT6GDP9242140G
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5UWT6GDP9242140G
		2024-03-04T13:33:35-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura